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4 czerwca br. w Gdańsku w siedzibie Komisji Krajowej 

NSZZ "Solidarność" Prezydent Lech Kaczyński odznaczył 

orderami Odrodzenia Polski 36 osób za wybitne zasługi w 

działalności na rzecz przemian demokratycznych w Polsce i 

za osiągnięcia w podejmowanej z pożytkiem dla kraju pracy 

zawodowej i społecznej. Fot. Piotr Machnica      

Podczas mszy przedstawiciele NSZZ "Solidarność" wręczyli w 

darze ołtarza płaskorzeźbę z mapą Europy i bursztynowym napi-

sem "Solidarność" wykonaną przez gdańskiego artystę Andrzeja 

Drapikowskiego. Fot. Piotr Machnica      

Na Placu Solidarności odbyła się msza św. pod przewodnic-

twem Prymasa Józefa Glempa. Podczas homilii abp Sławoj 

Leszek Głódź, powiedział że czerwcowe wybory były ważnym 

etapem polskiej drogi do wolności. Wówczas rzesze Polaków 

powiedziały "tak" drodze ku wolności, przemianom systemo-

wym i gospodarczym. Fot. Piotr Machnica      

Około 5 tys. uczestników wzięło udział w obchodach 20. rocznicy 

częściowo wolnych wyborów, które odbyły się w Gdańsku pod Po-

mnikiem Poległych Stoczniowców. Przedstawiciele regionów i 

branż z całej Polski, uczestniczyli w uroczystej mszy św. za ojczy-

znę. Fot. Piotr Machnica      

Po mszy na wiecu wystąpił Prezydent Lech Kaczyński i Janusz 

Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ "S". Prze-

wodniczący podziękował wszystkim ludziom i środowiskom, o 

których się nie pamięta, a bez których nie byłyby możliwe 

przemiany w Polsce. Niestety, jak mówił Janusz Śniadek, po-

kolenie "Solidarności" nie zawsze na tych przemianach korzy-

stało. Później zebrani na Placu Solidarności przyjęli Apel w 20. 

rocznicę odzyskania suwerenności. Fot. Piotr Machnica      
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4 czerwca br. około 6 tys. manifestantów przeszło ulicami Kato-

wic. Śląsko-Dąbrowska „Solidarność” pod hasłem „To nie tak 

miało być” połączyła obchody 20. rocznicy wyborów ze sprzeci-

wem wobec braku działań antykryzysowych i lekceważeniu przez 

rząd dialogu społecznego. Fot. Agnieszka Konieczny 


